ПРОТОКОЛ № 43/25
заседания членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация

строителей Северного Кавказа»

09.09.2025 г. Ставрополь
11.00-11.30 ул. Мира, 27|, офис № 5

Всего членов Совета Ассоциации: 9 человек.
Приняли участие в голосовании: 6 членов Совета
Председатель Совета Ассоциации:
1. Стаценко Николай Федорович
Члены Совета Ассоциации:
2. Братков Максим Юрьевич
3. Кирьянов Сергей Алексеевич
4. Соколов Александр Николаевич
5. Сулимов Алексей Сергеевич
6. Утвенко Роман Александрович

Кворум имеется.

Присутствуют без права голосования:
1. Еличев Владимир Александрович -
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» - Стаценко Николай Федорович. Обязанности секретаря заседания Совета и
функции по подсчету голосов возложены на начальника отдела по работе с
государственными и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» - Богданову
Ольгу Николаевну.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исключении из членов Ассоциации «СРОС СК» (инф. начальник отдела реестра
и информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В.).

2. Об утверждении кандидатов на стипендию Ассоциации «СРОС СК» (инф.
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК» Еличев В.А.).

3. Об установлении уровня ответственности членам Ассоциации «СРО^ СК (инф.
начальник отдела реестра и информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В.).

4. О внесении изменений в состав Дисциплинарной комиссий Ассоциации
«СРОС СК» (инф. Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК» Еличев В.А.).

5. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации
«СРОС СК», в отношении которых ранее возбуждено дисциплинарное производство, в виде
исключения из членов Ассоциации «СРОС СК» (инф. начальник контрольного отдела
Ассоциации «СРОС СК» Лоов М.К.).

утверждена единогласно.

По вопросу повестки дня: «Об исключении из членов Ассоциации «СРОС СК»

ВЫСТУПИЛ:
Начальник отдела реестра и информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В. и

сообщил о необходимости исключения из членов Ассоциации «СРОС СК» Общества с
ограниченной ответственностью «МКМ», ст. Ессентукская (ИНН 2626037949, ОГРН
1072650002809) в связи с исключением юридического лица из ЕГРЮЛ на основании
решения налогового органа, в соответствии со ст. 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, п. 8.13 Устава Ассоциации «СРОС СК».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с исключением юридического лица из ЕГРЮЛ на основании решения

налогового органа, в соответствии со ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, и. 8.13 Устава Ассоциации «СРОС СК», прекратить членство Общества с
ограниченной ответственностью «МКМ», ст. Ессентукская (ИНН 2626037949, ОГРН
1072650002809) в Ассоциации «СРОС СК».

По вопросу повестки дня: «Об утверждении кандидатов на стипендию
Ассоциации «СРОС СК»

ВЫСТУПИЛ:
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК» Еличев В.А. и сообщил, что в

Ассоциацию поступило ходатайство о поощрении десяти лучших саудентов 2025 года от
ГБПОУ «Ставропольский строительный техникум» стипендией Ассоциации «СРОС СК».

Решением Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация
строителей Северного Кавказа» от 21.11.2014 г. (протокол № 17/14) с изменениями от
22.08.2018 г. (протокол № 25/18) утверждено Положение о стипендии Ассоциации
«Саморегулируемая региональная организация строителей Северного Кавказа» студентам
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Ставропольский строительный техникум», которое позволяет осуществлять данные
выплаты.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
На основании Положения о стипендии Ассоциации «Саморегулируемая региональная

организация строителей Северного Кавказа» студентам государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Ставропольский строительный
техникум», утвержденного Решением Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная
организация строителей Северного Кавказа» от 21.11.2014 г. (протокол № 17/14) с
изменениями от 22.08.2018 г. (протокол № 25/18), утвердить стипендиатов ГБПОУ
«Ставропольский строительный техникум» на период с 01.09.2025 по 31.08.2026 г. в
количестве 10 человек:

1. Несынова Злата Евгеньевна - 2 курс, группа АРХ - 231.
2. Глебов Глеб Викторович - 2 курс, группа С - 232.
3. Безруков Тимофей Анатольевич - 2 курс, группа С - 232.
4. Мишагина София Кирилловна - 1 курс, группа АРХ - 241.

5. Рыжкова Анастасия Сергеевна - 1 курс, группа АРХ - 241.
6. Пенькова Ангелина Романовна - 2 курс, группа АРХ -231.
7. Гребнев Артемий Дмитриевич - 3 курс, группа СГ - 232.
8. Варнавской Кирилл Алексеевич - 2 курс, группа ЭКЗ -231.
9. Шульга Егор Владимирович - 2 курс, группа СТ - 232.
10. Медяникова Виктория Ивановна - 3 курс, группа ЭКЗ -231.

Оплату произвести по статье расходов, предусмотренной сметой Ассоциации
«СРОС СК» на 2025-2026гг.

По вопросу повестки дня: «Об установлении уровня ответственности членам
Ассоциации «СРОС СК»

ВЫСТУПИЛ:
Начальник отдела реестра и информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В. и

сообщил о поступивших заявлениях об изменении уровня ответственности от:
1. Общества с ограниченной ответственностью «Дебют», п. Фазанный (ИНН

2609020254, ОГРН 1022602225634).
Замечания к документации отсутствуют, дополнительный взнос в компенсационный

фонд возмещения вреда Ассоциации «СРОС СК» организацией не оплачен (заявление об
установлении уровня ответственности от 03.07.2025г.), в связи с чем, предложил в
изменении уровня ответственности организации отказать.

ГОЛОСОВАЛИ:

«Против» - единогласно.
РЕШИЛИ:

В связи с неуплатой дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения
вреда Ассоциации «СРОС СК», (заявление об установлении уровня ответственности от
03.07.2025 г.), Обществу с ограниченной ответственностью «Дебют», п. Фазанный (ИНН
2609020254. ОГРН 1022602225634), в установлении третьего уровня ответственности
отказать (п. 3 ч.12, ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

2. Общества с ограниченной ответственностью «МАГИСТРАЛЬ»,
г. Ставрополь (ИНН 2635256714, ОГРН 1202600012340). Замечания к документации
отсутствуют, организация соответствует требованиям, предъявляемым к организациям,
имеющим первый уровень ответственности, взнос в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств Ассоциации «СРОС СК» оплачен в полном объеме.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно

РЕШИЛИ:
В связи с отсутствием замечаний к представленной документации, соответствием

требованиям, предъявляемым к организациям, имеющим первый уровень ответственности,
уплатой взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
Ассоциации «СРОС СК». Обществу с ограниченной ответственностью
«МАГИСТРАЛЬ», г. Ставрополь (ИНН 2635256714, ОГРН 1202600012340) установить
первый уровень ответственности:

- организация вправе принимать участие в заключении договоров строительного
подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных
способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам
не превышает девяносто миллионов рублей (кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

По вопросу повестки дня: «О внесении изменений в состав Дисциплинарной
комиссий Ассоциации «СРОС СК»

ВЫСТУПИЛ:
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК» Еличев В.А. и сообщил о

необходимости внесения изменения в состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации
«СРОС СК» на основании заявления Панарина Павла Константиновича о прекращении
полномочий в связи с прекращением трудовой деятельности в ООО «Гарантспецстрой».

Также предложено назначить членом Дисциплинарной комиссии Ассоциации
«СРОС СК» директора ООО «Гарантспецстрой» I [анарину Татьяну Павловну.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно,

РЕШИЛИ:
1. Прекратить полномочия члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации

«СРОС СК» Панарина Павла Константиновича.
2. Назначить членом Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРОС СК»

Панарину Татьяну Павловну.

По вопросу повестки дня: «О применении мер дисциплинарного воздействия к
членам Ассоциации «СРОС СК», в отношении которых ранее возбуждено
дисциплинарное производство, в виде исключения из членов Ассоциации «СРОС СК»

ВЫСТУПИЛ:

Начальник контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Лоов М.К. и сообщил, что в
связи с несоответствием требованиям, установленным действующим законодательством, с
учетом ранее возбужденных дисциплинарных производств и непринятием мер по
устранению нарушений в течение длительного срока, Дисциплинарной комиссией
Ассоциации «СРОС СК» рекомендовано Совету Ассоциации «СРОС СК» рассмотреть
вопрос об исключении из членов Ассоциации «СРОС СК» следующих организаций:

1. ООО «СпецГрандСтрой», г. Белгород, (ИНН 2635814550) - нарушены
требования ч.З ст. 55.6 ГрК РФ.

2. ООО «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ
СТАВРОПОЛЬ», г. Белгород (ИНН 2635256344) - нарушены требования ч.З in 55.6 ГрК
РФ.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с несоответствием требованиям. установленным действующим

законодательством, с учетом ранее возбужденных дисциплинарных производств и
непринятием мер по устранению нарушений в течение длительного срока, исключить из
членов Ассоциации «СРОС СК» следующие организации:

1. ООО «СпецГрандСтрой», г. Белгород. (ИНН 2635814550).
2. ООО «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ

СТАВРОПОЛЬ», г. Белгород (ИНН 2635256344).

Председатель Совета
Ассоциации «СРОС СК»

Секретарь заседания Совета